Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №1 им. А. Кадырова» г. Грозного

 (МБОУ «Гимназия №1 им. А. Кадырова» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Кадыровн цIарах №1 йолу гимнази» Соьлжа-гIалин МЮУ

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

П Р И К А З

14  ноября  2022 года № 100

г. Грозный

О проведении тренировочного итогового сочинения

для обучающихся 11-х классов в 2022/23 учебном году

В соответствии с планом мероприятий по подготовке и проведению итогового сочинения в

2022/23 учебном году, планом внутришкольного контроля на 2022/23 учебный год,

графиком оценочных процедур МБОУ «Гимназия №1 им. А. Кадырова» на первое

полугодие 2022/23 учебного года, в целях подготовки обучающихся к проведению

итогового сочинения приказываю:

1. Провести тренировочное итоговое сочинение для обучающихся 11-х классов

19.11.2022 в 10:00.

2.  Ответственным за подготовку и проведение тренировочного итогового сочинения

назначить Заместителя по УР.Гехаеву Р.М.

3. 3. Руководителю методического объединения учителей русского языка и

литературы Домбаевой А.У.:

4. 3.1. Провести инструктаж с учителями русского языка и литературы по подготовке

и проведению тренировочного итогового сочинения в срок до 18.11.2022.

5. 3.2.  Оказать методическую помощь учителям русского языка и литературы

 в разработке закрытого перечня тем сочинений по разделам закрытого банка тем

итогового сочинения.

4.1. Осуществить проверку работ 19 ноября в 14.00 в соответствии с критериями оценивания

итогового сочинения (изложения), разработанными Рособрнадзором.

4.2.  Провести поэлементный анализ работ, обучающихся в срок до 23.11.2022.

4.3. При необходимости скорректировать планы подготовки обучающихся к итоговому

сочинению.

4.4. Организовать проведение индивидуальных консультаций для обучающихся,

показавших низкие результаты.

5.3. Довести до сведения обучающихся и родителей результаты тренировочного итогового

сочинения.

6. Заместителю по УР Гехаевой Р.М. составить аналитическую справку по итогам контроля

качества подготовки к итоговому сочинению обучающихся 11-х классов в срок до

25.11.2022.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УР

Гехаеву Р.М.

Директор:

             Е.С-Х.Бараева

                            (Ф. И. О.)  (подпись)

С приказом ознакомлены:

                  Азимова Асет Адлановна

                 Ахтаева Ольга Викторовна

                 Алхастова Хава Бакиевна

                Гехаева Раиса Мухитдиновна

 Домбаева Аминат Умаровна

 Насуева Малдат Магомедовна

Алхастова Хава Бакиевна

Магомедова Алина Гаджинасировна

Макаева Яха Аламатовна

Шоипова Залимат Ахмедовна

		2023-03-27T19:56:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1 ИМ. А. КАДЫРОВА" Г. ГРОЗНОГО